19 R

lius, huic præsertim ætati: ubi Cam. annotat φαινο-
προσωπητέον significare vel Vultum fingendum, vel
Ante ora hominum versandum esse. Simile huic
EST [* Δεινοπρόσωπος, unde] Δεινοπροσωπέω, Terri-
bili vultu s. aspectu sum, Atrocem vultum præfero.
Cam. δεινοπροσωπεῖν interpr. Vultu esse tristi et mi-
naci. [Sed τῷ δεινοπροσωπέῳ magis conveniret Φαι-
δροπρ., notante Schin. Lex. Est autem *Φαινοπρό-
σωπος forma æque legitima ac Φαινώψ, Φαινώπις.
* “Χαλκοπρόσωπος, Homo perfictæ frontis, Effrons,
Chrys. in Judæos Hom. 2. T. 6. p. 325, 34. Ἡμῖν
ἔθος πολλάκις τοὺς ἐρυθριὰν μὴ εἰδότας χαλκοπρόσ-
πους καλεῖν.” Seager. MSS. * “Χαριτοπρόσωπος,
Const. Manass. Chron. p. 11.” Boiss. MSS.]

Προσωπικὸν, Personale. Cui opp. ἀπρόσωπον, Im-
personale, ap. Gramm. [“Eust. 95, 43. *Προσωπι-
κῶς, Personaliter, Nominativus, Leonis Imper. Paneg.
in Chrysost. 278, 43.” Seager. MSS. Eudocia p. 37.
“Andr. Cret. 21. 284.” Kall. MSS.]

Ἀποπροσωπίζομαι, Faciem purgo, Faciem sordi-
bus repurgo, Sordes faciei abstergo. Pherecrates, b
teste J. Poll. (2, 48.) ἀποπροσωπίζεσθαι dixit τὸ κα-
θαίρειν τὸ πρόσωπον, sribens, Οὐδὲ ἀποπροσωπίζε-
σθαι κνάμοις: quomodo et ἀποκεφάλισμα dicitur et
ἀποδύντωσις et ἔξομάρτωσις. Hes. autem ἀποπροσω-
πίζεσθαι exph. ἐκμαλάσσεσθαι τὸ πρόσωπον, vel ἐσο-
πτρίζεσθαι. Προσωποῦττα, Personata: pro προσωπό-
εσσα, facta contractione, et mutato σσ in ττ, more
Attico, sicut in οίνοῦττα et μελιτοῦττα, a masc. προ-
σωπόεις. Atticis autem προσωποῦττα dicebatur Vas
æneum echino simile, leonum boumve imagines s.
facies in oris ambitu pictas habens: unde et nomen
sortitum est. Χαλκοῦν ἀγγεῖον, inquit J. Poll. (2,
48.) ἔχινῳ παραπλήσιον, περὶ τὸ στόμα ἔχον πρόσωπα
λεῖντων ἥ καὶ βοῶν, ἀφ' ὧν καὶ ὀνομάσθη. Hesychio
est πολέμου ἀγγεῖον χαλκοῦν, ἔχον ἐπὶ τοῖς χειλεσι
πρόσωπα, ἐν φτὰ iερὰ ἐπεμπον. Προσωπεῖον, SIVE
Προσώπιον, ET Προσωπίς, Persona, Larva: quo modo
et πρόσωπον usurpat. J. Poll. 4. de Instrumento
Histrionum, Πρόσωπον, προσωπεῖον, προσωπίς, μορμο-
λύκειον, γοργύνειον: 2. Καὶ προσωπεῖον, τὸ μορμολύ-
κειον τὸ δ' αὐτὸν καὶ πρόσωπον καὶ προσωπίς: mox, Τὸ
δὲ πρόσωπον, καὶ προσώπιον, ὕστερ καὶ μορμολύκειον:
quo loco reponendum existimo προσώπειον, ὕστερ καὶ
μορμολύκειον: paulo ante autem, Προσωπεῖον, τὸ μορ-
μολύκειον: ut innuat dici et προσώπειον et προσω-
πεῖον, sicut μορμολύκειον et μορμολύκειον: reperitur
enim in Ms. quoque libris tam μορμολύκειον quam
μορμολύκειον: at vero μορμολύκειον nusquam inveni.
|| Dicuntur autem πρόσωπα s. προσωπεῖα, quemadmo-
dum Lat. Personæ, Vultus facti et simulati, quibus
vera histrionum facies tegitur, plerumque εἰκάζοντες
τὰς τῶν θεατριζομένων ὄψεις, ut obiter in “Οψις et Αὐ-
τοπρόσωπος etiam dictum est. Dem. (433.)” Os ἐν ταῖς
πομπαῖς ἀνεν τοῦ προσωπεῖον [—πον, Reisk.] κωμάζει,
Sine persona. Athen. (622.) e Semo Delio, de ιδυφάλ-
λοις, Προσωπεῖον μεθύντων ἔχουσι: mox ex Eod. docet
τοὺς φαλλοφόρους προσωπεῖα οὐ λαμβάνειν, Personas non
gestare. Hermog. προσωπεῖον εἰδάγειν, Personam in-
ducere. Chrys. Τα προσωπεῖα ἀφελόντες, Personas de-
trahentes. Item προσωπεῖον ἐπιεικέιας, pro Simulatio
et quasi persona ficta, quam aliquis induerat sive ges-
serat. Theodorit. H. E. 3. de Julianio loquens, Τὸ
μὲν τῆς ἐπιεικέιας ἀπεδύσατο προσωπεῖον, τὸ δὲ τῆς
δυσσεβείας ἐγύμνωσε πρόσωπον. Aliquotum vero ante
dixerat, Παρρησιότερον μᾶλλον καὶ ἀναιδέστερον κατὰ
τῆς εὐσεβείας ὠπλίζετο, τῆς ἐπιεικέιας περικέμενος
προσωπεῖον. Hesychio προσωπεῖον est σχηματισμός,
et ἥ νῦν, inquit, καλονμένη τῶν γυναικῶν προσωπίς.
[“Προσωπεῖον, Thom. M. 301. 760. Jacobs. Anth.
7, 53. 279. 9, 413. Mær. 323. et n., Timæi Lex.
180. et n., Toup. Opusc. 1, 225. Emendd. 1, 341.
ad Lucian. 1, 37. 242. 245. T. H. ad Dial. p. 107.
Tyrwh. ad Aristot. 139. Προσωπίς, Aristoph. Fr.
242.” Schæf. MSS. *Παραπροσωπίς, Schol. Aristoph.
Θ. 265.] A QUO Προσωπίς est DIMINUT. Προσωπί-
διον, Parva persona s. larva: quod J. Poll. numerat
inter τὰ ἐν γυναικωνίτιδι σκεύη, sicut et Hes. προσω-
πίδια: citat autem e Danaidibus Aristoph. [“Gloss.
ap. Meurs. ad Pallad. H. L. 1.” Boiss. MSS.] AT

A Προσωπίον ab Hes. esse dicitur Insula quædam Α-
gypti: Stephano B. AUTEM Προσωπίς est Αἴγυπτι
civitas: cuius ἔθνικὸν esse DICIT Προσωπίτης: sic
Προσωπίτης νομὸς, Praefectura oppidi illius. Plin. 5,
9. FEM. Προσωπίτης: ut Προσωπίτης νῆσος, ead. quæ
Προσωπίς Steph. B., ap. Thuc. 1, (109.) p. 35. de
qua vide Schol. SED ET Πρόσωπον eid. Stephano
est Insula non procul Carthagine: cuius gentile esse
DICIT Προσωπίτης, VEL Προσώπιος. Προσώπιον, SIVE
Προσωπίς, a quibusdam dicitur τὸ ἄρκειον, quod eo
veteres in Tragediis personas sibi conficerent: quæ
quamobrem ap. Lat. quoque personatæ nomen in-
venit. Solebant vero et φαλλοφόροι personarum
loco quibusdam herbis sibi faciem obtegere, ut
Athen. (622.) e Semo Delio refert. Diosc. 4, 107.
“Ἀρκειον οἱ δὲ προσωπίδα, οἱ δὲ προσώπιον καλούσι.
Plin. 25, 9. Quidam arcion, Personatam vocant,
cujus folio nullum est latius, grandes lappas feren-
tem. Ali quanto post, Persolata, quam nemo ignorat,
Græci vero ἄρκιον vocant, folia habet minora etiam
cucurbitis et hirsutiora, nigrioraque et crassiora.
Sed et alibi ap. eum Persolata habetur.

At COMPOS. Δυσωπία, cui et inter aliqua præce-
denta locus dari potuit, Pudor qui nos obtueri s.
in faciem intueri non sinit eos, qui aliquid a nobis
postulant. Hac enim aut simili periphrasi utendum
esse puto ad exprimendam Græci hujus verbi vim,
simulque ostendeudum ejus etymum: quæ sane
minime patere possunt e vulgatis interpr., quibus
Δυσωπία dicitur esse Vitiosus s. Immodicus pudor,
Immodica verecundia, etiam Stupida verecundia,
quæ interpr. est Erasmi, sicut et duæ primæ. A Bud.
autem redditur Verecundatio, et Vehemens oris con-
fusio. Quæ tamen interpr. nequaquam falsæ sunt;
revera enim immodicus est ac nimius pudor ille
quem descripsi, at falsa est ista quæ additur in
VV. LL. Inutile et perniciosum silentium. Plut.
circa initium libri quem de hoc Δυσωπίας Vitio scri-
psit, Ός γὰρ τὴν κατήφειαν ὄρτζονται λύπην κάτω βλέ-
πειν ποιοῦσαν, οὕτω τὴν αἰσχύνητηλαν μέχρι τοῦ μηδὲ
ἀντιβλέπειν τοῖς δεομένοις ὑπεκουσαν, δ. ὀνόμασαν: c
Quemadmodum enim κατήφειαν, (quam Pronitatem
aut Putiditatem Latine possis dicere,) definiunt, do-
lorem in nobis afficiemt ut vultum demittamus, sic
pudorem adeo nos afficiemt, ut non audeamus
obtueri quos oportebat, δυσωπίαν appellant (voce
composita) etc. Erasm. In quibus verbis ut omittam
valde insolentem nobis dari interpr. vocis κατήφεια,
Plutarchicam certe descriptionem δυσωπίας minime
assequi videntur, cum ὑπεκουσαν apte non reddatur,
multo vero minus τοῖς δεομένοις. Hoc enim voluisse
Plut. dico, Verecundiam, sonat tamen potius αἰσχύ-
νητηλα Habitum quandam animi ad verecundiam pro-
pensi, quæ adeo succumbit iis qui a nobis aliquid
petunt, ut eos ne obtueri quidem possimus, vocatam
esse δυσωπίαν. Dixerat autem Plut. antea, Υπε-
βολὴ γὰρ τοῦ αἰσχύνεοθαι, τὸ δυσωπεῖον διὸ καὶ
οὕτω κέκληται, τρόπον τινὰ τοῦ προσώπου τῇ φυχῇ οὐ-
διατρεπομένου καὶ συνεχατονοῦντος. Legitur autem
hæc vox δυσωπία et in aliis plerisque ejusd. Opusculi
ll.: e quibus est hic, Αὐτὸς δὲ τῆς δυσωπίας ἡττων
γενόμενος, καὶ μιαν ἡμέραν αἰτουμένη δοὺς, ἀπάλεσε
τὸν οἶκον. Ceterum cum δις potius Difficultatem
significet in compositione, hoc in vocabulo non Diffi-
cultatem solum, sed Impossibilitatem, ut ita dicam,
declarat; neque enim est solum Difficultas intuendi
præ pudore, sed signif. Non posse intueri, etc.
Male autem Erasmus fingere ὠπὴ, e quo componat
hoc vocabulum, præcedentium compositorum series
docet. || Δυσωπία, Difficultas aliquid certo compre-
hendendi, recurrente semper addubitatione, ut evenit
in rebus dubiis, Philo de Mundo, Εἰ τις δυσωπίας
ἀποδεδράσκειν βούλοιτο τὰς ἐν τοῖς διαπορθεῖσι. Bud.
[“Heyn. Hom. 7, 387. Wyttēnb. Præf. ad Plut.
Mor. p. xlvi. 370. Phryn. Ecl. 80. Thom. M. 256.
337.” Schæf. MSS.] “Δυσωπικὸς, exp. Gravis,
“Acerbus, Durus, itidemque Δυσωπικῶς ex Aristoph.
“affertur pro Graviter, Dure, Acerbe; sed sine ver-
“bis ipsius Comici:” [Schol. Aristoph. Πλ. 21.
Schol. Apoll. Rh. 2, 245.]

Δυσωπέω, Pudore afficio; sed proprie ejusmodi pudore qui facit ut is, a quo aliquid peto, ne obtueri quidem me possit, tantum abest ut id mihi denegare ausit. Unde ponitur pro Exoro, Flecto, Persuadeo. Generalius etiam pro Pudore afficio, Pudorem affero. Plut. Homero, Καὶ αὐτὸν τὸν Ἀγαμέμονα δυσωπεῖ: de Def. Orac. Ἄλλὰ τι μάλιστά σε δυσωπεῖ τῶν ὑπὸ Κλεομβρότου τιθεμένων; Quid eorum potissimum te pudore afficit? Quid facit ut te pudeat? Aut etiam resolvendo per verbum neutrum, Cujus te pudet? Itidemque pass. Δυσωποῦμαι, Pudore afficiar, confundor, Erubesco, Præ pudore oculos averti, attollere non audeo, Dem. (127.) Καὶ τοὺς εἰς τοῦθ' ὑπάγοντας ἡμᾶς ὥρων, οὐκ ὄρρωδῶ, ἀλλὰ δυσωποῦμαι, Plut. περὶ Δυσ., Ἐν δείπνῳ προπίνει τις ἀδην ἔχοντι; μὴ δυσωπηθῆς μηδὲ προσβιάσῃ σαντόν. Vide et iu Δυσωπία quæ idem Plut. de h. v. dicit. Interdum adjunctum casum habet, et quidem vel dat., vel accus.; et hunc quidem frequentius. Plut. in Cat. Ei τούνομα δυσωπεῖτε μοναρχίαν, Basil. Ἄλλὰ δυσωποῦμαι αὐτῷ τὰ πρεσβεία. At vero δυσωπώ pro Exoro, Flecto, Persuadeo: et δυσωποῦμαι pro Exoror, Flector, quam signif. ex illa prima nasci docui paulo ante, ut δυσωπεῖται θεόν ap. Synes. Et ap. Basil. Παρακαλέσαι καὶ δυσωπήσαι. Chrys. Ο δέ οὐ μόνον ἐδυσωπεῖτο τοῖς ρήμασι τούτοις. Vide Bud. 688. || Δυσωπεῖν in VV. LL. e Plut. affertur et pro Sedare: quæ signif. aliquid affinitatis cum illa Exorandi et Flectendi significazione habet. || Δυσωπώ, Visum perstringo, Intuitum retundo, Horribili specie terreo. Plut. (Lycurgo 9.) Τὰ δυσωποῦντα τὴν ὄψιν dixit Visum perstringentia, ut res admodum splendidiae, Bud. Sed observa, cum addat Plut. accus. ὄψιν, part. δυσωποῦντα sonare simpliciter Perstringentia. Vide autem ap. eund. Bud. et alia exempla, p. 688. || Δυσωπώ neutraliter positum, Hæreo, Hæsitabunde aspicio, Restito, Suspicio, Vereor, Xen. (Απ. 3, 6, 4.) Εἶπε δέ ὁ Γλαύκων ἐδυσωπησεν, [διεσωπησεν.] Et δυσωποῦμενα ξῶα ap. Eund. (2, 1, 4.) Vide plura ap. Bud. 688. [Lobeck. Phryn. 190. "Ruhnk. Ep. Cr. 137. Wyttēnb. Præf. ad Plut. Mor. p. xlvi. Mœr. 125. et n., Timæi Lex. 90. et n., Herodian. 476. T. H. in Raphel. Ann. p. 79. Xen. Eph. 82. Ruhnk. ad Xen. Mem. 222. Thom. M. 255. 337. ad Charit. 496. ad Lucian. 2, 326. Dionys. H. 5, 69. Phryn. Ecl. 80. 214.] Schæf MSS. * "Δυσωπητέον, Athanas. 1, 305." Kall. MSS. * Δυσώπημα, Joseph. B. J. 1, 25, 5.] Δυσώπησις, q. d. Pudefactio, Ipsa actio afficiendi quempiam pudore, s. efficiendi ut quis verecundetur. Item Exoratio, [Gl. Ambitio. * "Δυσωπητικὸς, Eust. 105, 15. Pseudo-Chrys. Ep. ad Monach. T. 7. p. 228, 13." Seager. MSS. "Qui pudorem protest incutere, Orig. c. Cels. 68. Schol. Soph. p. 16. (Ced. T. 15.) * Δυσωπητικός, Circumspecte, Clem. Alex. 460." Kall. MSS. "Eust. 1, 1. Orig. Philoc. c. 27. p. 109." Seager. MSS. * Δυσωπητὸς, unde] 'Αδυσώπητος, Qui pudore affici nequit, s. confundi, Qui talis est ut non verecundetur, Plut. in illo περὶ Δυσωπίας libello (p. 114.) Τὸ δέ τοὺς ἀναιδῶς καὶ ἀδυσωπήτως ἐνοχλοῦντας ἀποτρίβεσθαι τῷ ἀδυσωπήτῳ, καὶ μὴ χαρίζεσθαι τὰ αἰσχρὰ τοῖς ἀναισχύντοις αἰσχυνθέντων, ὄρθως καὶ δικαίως γινόμενόν ἔστιν ὑπὸ τῶν νοῦν ἔχοντων. Accipitur autem et pro Inexorabilis, Qui necti nequit, sicut δυσωπεῖσθαι pro Exorari et Flecti dictum est accipi interdum. [Schæf. ad Apoll. Rh. p. 245. M. Anton. 1, 16.] 'Αδυσωπήτως, Sine ulla verecundatione, erubescens, ullo pudore, Inverecunde. CONTR. Εὐδυσωπητος, Qui facile pudore afficitur, confunditur, levī de causa verecundatur, Facile exorabilis, [Plut. 8, 96.] Εὐδυσωπήτως, Facile erubescendo, Cum erubescens, verecundatione, quam res levī affert. [* "Αντιδυσωπέω, Euseb. V. C. 4, 33. * Εκδυσωπέω, Obnixius oro, Amphiloch. 217. τὸν Θεόν, 218. ὑπέρ τυνος." Kall. MSS. "Imploro, Efflagito, Psell. in Cantic. Cant. c. 2, 5, 7. et c. 5, 7." Boiss. MSS. Heliod. 8. p. 369. * Εκδυσωπητος, Supplicatio, Lexx. Gr. sine Auctore.] Καταδυσωπέω, i. q. δυσωπώ, nisi quod præp. vim aliquam significationi addere videtur, Lucian. Κατεδυσωπητος τὸν θεόν, Exoravit, Bud. 688. ["Supplex obsecro,